

À(O)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA - PI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA DESTINADA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATALHA – PI

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE FEVEREIRO DE 2023 AS 10:00HS.

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT.	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO	MARCA/ FABRICANTE
05	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA CX. C/ 100. TRIBISELADA. DIÂMETRO INTERNO 43% MAIOR. SILICONIZADA. INDICADOR DE BISEL. PRÉ-ROSQUEADA. BISEL INTERNO ESTERILIZAÇÃO COM ÓXIDO DE ETILENO. - Anvisa: ISENT0 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	400	R\$ 49,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 19.760,00	dezenove mil, setecentos e sessenta reais	INJEX / INJEX
06	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CX. C/ 100 TRIBISELADA.. SILICONIZADA -. INDICADOR DE BISEL - FACILITA A VISUALIZAÇÃO. PRÉ-ROSQUEADA - MELHOR ENCAIXE NA CARPULE. BISEL INTERNO. ESTERILIZAÇÃO COM ÓXIDO DE ETILENO. - Anvisa: 10160610009 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	950	R\$ 49,57	quarenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 47.091,50	quarenta e sete mil e noventa e um reais e cinquenta centavos	INJEX / INJEX
15	APLICADOR DE ADESIVO (MICRO BRUSH), FINO CX. C/ 100 UNIDADES - Anvisa: 1017700270027 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	400	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais	KG BRUSH / KG BRUSH
16	APLICADOR DE ADESIVO (MICRO BRUSH) REGULAR, CX. C/ 100 UNIDADES - Anvisa: 80520430002 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	400	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais	KG BRUSH / KG BRUSH
29	BROCA AR Nº 1013 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E MPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA - Anvisa: 81629170009 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	UND	100	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais	FAVA / FAVA
84	FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA 4-0 C/ 24 UNIDADES - Anvisa: - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	700	R\$ 64,33	sessenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 45.030,00	quarenta e cinco mil e trinta reais	PROCARE / PROCARE
85	FIO DE SUTURA PROCARE AGULHADO- NYLON 2/0-20MM-3/8 C/24 UNIDADES - Anvisa: 10369460178 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	900	R\$ 53,89	cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 48.501,00	quarenta e oito mil, quinhentos e um reais	PROCARE / PROCARE
86	FIO DENTAL 500MTS - Anvisa: 10369460141 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	UND	200	R\$ 13,16	treze reais e dezesseis centavos	R\$ 2.632,00	dois mil, seiscentos e trinta e dois reais	HILLO / HILLO
96	GUTA PERCHA ODUOS DE DEUS MEDIO FINO EXTRA LONGO - Anvisa: 80352500013 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	400	R\$ 96,07	noventa e seis reais e sete centavos	R\$ 38.428,00	trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais	ODUOS DE DEUS / ODUOS DE DEUS
97	GUTA PERCHA ODUOS DE DEUS MEDIO EXTRA LONGO - Anvisa: 80218760004 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	200	R\$ 100,10	cem reais e dez centavos	R\$ 20.020,00	vinte mil e vinte reais	ODUOS DE DEUS / ODUOS DE DEUS

100	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA 10 GRAMAS. *PROTEGE A POLPA CONTRA OS ESTÍMULOS TERMOELÉTRICOS. *PROTEGE A POLPA DA AÇÃO DE AGENTES TÓXICOS DE ALGUNS MATERIAIS RESTAURADORES. *O PRODUTO PODE ATUAR POR VÁRIOS DIAS. *PROVOCA A INIBIÇÃO DA PROLIFERAÇÃO BACTERIAN - Anvisa: - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	FRASCO	100	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 579,00	quinhentos e setenta e nove reais	MAQUIRA / MAQUIRA
104	LAMINA DE BISTURI DE AÇO INOX ESTÉRIL Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES - Anvisa: - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	100	R\$ 33,70	trinta e três reais e setenta centavos	R\$ 3.370,00	três mil, trezentos e setenta reais	DESCARPACK / DESCARPACK
105	LAMINA DE BISTURI DE AÇO INOX ESTÉRIL Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES - Anvisa: 10330660275 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	100	R\$ 33,70	trinta e três reais e setenta centavos	R\$ 3.370,00	três mil, trezentos e setenta reais	DESCARPACK / DESCARPACK
115	ÓLEO LUBRIFICANTE AR/BR 100ML - Anvisa: 80322400077 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	FRASCO	200	R\$ 23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 4.720,00	quatro mil, setecentos e vinte reais	MAQUIRA / MAQUIRA

VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$	250.461,50
duzentos e cinquenta mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos							

Teresina-PI, 28 de Fevereiro de 2023.

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referencia (Anexo I) do edital desse processo.

Declaramos que os preços ofertados, estão incluídos todos os custos referentes ao cumprimento do objeto, bem como, encargos sociais, elaboração de provas, hospedagem, e coordenação. tributos, frete e outros, e que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos a este certame e manifestamos plena concordância com as condições estabelecidas no Edital.

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso, ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaramos que estamos cientes e aceitamos todas as regras contidas no instrumento convocatório.

Declaramos compromisso de entrega sem custos adicionais no município.

OBSERVAÇÕES: PROCEDENCIA NACIONAL; TODOS OS IMPOSTOS E DEMAIS ENCARGOS FINANCEIROS JÁ ESTAO INCLUSOS NO VALOR TOTAL DA PROPOSTA.

Válidade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS

Conta para pagamento: Agência: 4249-8 Conta Corrente: 19072-1 Banco do Brasil

PAC SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ: 31.317.338/0001-03 INSC. ESTADUAL: 19.627.466-4 INSC. MUNICIPAL: 6046762
 AV. HENRY WALL DE CARVALHO, Nº 5059, LOURIVAL PARENTE, TERESINA-PI

À(O)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA - PI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA DESTINADA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATALHA – PI

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE FEVEREIRO DE 2023 AS 10:00HS.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT.	COMPRA	IMPOSTOS	CUSTO OPERACIONAL	LUCRO
05	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA CX. C/ 100. TRIBISELADA. DIÂMETRO INTERNO 43% MAIOR. SILICONIZADA. INDICADOR DE BISEL. PRÉ-ROSQUEADA. BISEL INTERNO ESTERILIZAÇÃO COM ÓXIDO DE ETILENO. - Anvisa: ISENT0 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	400	R\$ 49,40	R\$ 27,75	R\$ 1,94	R\$ 0,02	R\$ 19,69
06	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CX. C/ 100 TRIBISELADA.. SILICONIZADA -. INDICADOR DE BISEL - FACILITA A VISUALIZAÇÃO. PRÉ-ROSQUEADA - MELHOR ENCAIXE NA CARPULE. BISEL INTERNO. ESTERILIZAÇÃO COM ÓXIDO DE ETILENO. - Anvisa: 10160610009 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	950	R\$ 49,57	R\$ 27,75	R\$ 1,94	R\$ 0,02	R\$ 19,86
15	APLICADOR DE ADESIVO (MICRO BRUSH), FINO CX. C/ 100 UNIDADES - Anvisa: 1017700270027 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	400	R\$ 20,70	R\$ 16,95	R\$ 1,19	R\$ 0,02	R\$ 2,54
16	APLICADOR DE ADESIVO (MICRO BRUSH) REGULAR, CX. C/ 100 UNIDADES - Anvisa: 80520430002 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	400	R\$ 20,70	R\$ 16,95	R\$ 1,19	R\$ 0,02	R\$ 2,54
29	BROCA AR Nº 1013 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E MPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA - Anvisa: 81629170009 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 0,21	R\$ 0,02	R\$ 0,77
84	FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA 4-0 C/ 24 UNIDADES - Anvisa: - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	700	R\$ 64,33	R\$ 33,00	R\$ 2,31	R\$ 0,02	R\$ 29,00
85	FIO DE SUTURA PROCARE AGULHADO- NYLON 2/0-20MM-3/8 C/24 UNIDADES - Anvisa: 10369460178 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	900	R\$ 53,89	R\$ 38,00	R\$ 2,66	R\$ 0,02	R\$ 13,21
86	FIO DENTAL 500MTS - Anvisa: 10369460141 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	UND	200	R\$ 13,16	R\$ 9,35	R\$ 0,65	R\$ 0,02	R\$ 3,14
96	GUTA PERCHA ODUOS DE DEUS MEDIO FINO EXTRA LONGO - Anvisa: 80352500013 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	400	R\$ 96,07	R\$ 35,00	R\$ 2,45	R\$ 0,02	R\$ 58,60
97	GUTA PERCHA ODUOS DE DEUS MEDIO EXTRA LONGO - Anvisa: 80218760004 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	200	R\$ 100,10	R\$ 35,00	R\$ 2,45	R\$ 0,02	R\$ 62,63

100	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA 10 GRAMAS. *PROTEGE A POLPA CONTRA OS ESTÍMULOS TERMOELÉTRICOS. *PROTEGE A POLPA DA AÇÃO DE AGENTES TÓXICOS DE ALGUNS MATERIAIS RESTAURADORES. *O PRODUTO PODE ATUAR POR VÁRIOS DIAS. *PROVOCA A INIBIÇÃO DA PROLIFERAÇÃO BACTERIAN - Anvisa: - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	FRASCO	100	R\$ 5,79	R\$ 4,45	R\$ 0,31	R\$ 0,02	R\$ 1,01
104	LAMINA DE BISTURI DE AÇO INOX ESTÉRIL Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES - Anvisa: - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	100	R\$ 33,70	R\$ 19,00	R\$ 1,33	R\$ 0,02	R\$ 13,35
105	LAMINA DE BISTURI DE AÇO INOX ESTÉRIL Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES - Anvisa: 10330660275 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	CX	100	R\$ 33,70	R\$ 19,00	R\$ 1,33	R\$ 0,02	R\$ 13,35
115	ÓLEO LUBRIFICANTE AR/BR 100ML - Anvisa: 80322400077 - Validade: 24 Meses. - Procedência Nacional.	FRASCO	200	R\$ 23,60	R\$ 18,15	R\$ 1,27	R\$ 0,02	R\$ 4,16

Teresina-PI, 20 de Março de 2023.

PAC SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ: 31.317.338/0001-03 INSC. ESTADUAL: 19.627.466-4 INSC. MUNICIPAL: 6046762
 AV. HENRY WALL DE CARVALHO, Nº 5059, LOURIVAL PARENTE, TERESINA-PI